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Nr 650

Av herrar Carlsson i Huskvarna och Westberg, om höjning av 
folkpensionerna.

Enligt uttalande av riksdagen 1957 skall folkpensionerna höjas så att de 
år 1968 utgår med 3 600 kronor för ensamstående pensionär och 5 400 kro
nor för två folkpensionsberättigade makar, båda beloppen angivna i 1957 års 
penningvärde. I fråga om takten för höjningen uttalade särskilda utskottet 
1958, att det inte enligt dess mening var lämpligt att riksdagen då band sig. 
Utskottet ville dock uttala att den av pensionsberedningen (år 1957) före
slagna särskilt kraftiga höjningen 1960 borde undvikas och en jämnare suc
cessiv höjning eftersträvas. Utskottets uttalande vann riksdagens bifall.

De hittills genomförda höjningarna av folkpensionen har beslutats vart
annat år. Vi erinrar om att riksdagen hittills inte har velat binda sig för i 
vilken takt ökningen skulle genomföras, men uttalat att den borde ske jäm
nare än vad pensionsberedningen föreslog.

Det är rätt naturligt att ställa frågan varför inte en höjning genomföres 
varje år. Varje höjning skulle då visserligen bli lägre — i princip hälften — 
än vad den skulle bli med 2-årsintervaller. Men å andra sidan skulle folk
pensionärerna inte behöva vänta i två år för varje höjning, utan få en stan
dardmässig förbättring årligen på samma sätt som de i produktionen verk
samma.

Sist anförda skäl kan inte förnekas ha betydande styrka. En höjning var
je år framstår som uttryck för en mera likvärdig behandling av folkpensio
närerna i jämförelse med de yrkesverksamma.

Vi föreslår att riksdagen med uttalande av sin anslutning till angivna 
princip anhåller om förslag från Kungl. Maj :t till årets riksdag om en höj
ning av folkpensionerna från och med den 1 juli 1963 som en del av den 
höjning som förutsatts bli genomförd ett år senare.

Under hänvisning till det anförda föreslår vi således, 
att riksdagen måtte
dels uttala att den av riksdagen beslutade höjningen av 

folkpensionen fram till 1968 bör ske så att folkpensionärer
na i likhet med övriga folkgrupper tillerkännes rätt till en 
årlig standardmässig höjning,
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dels i skrivelse till Kungl. Maj :t begära förslag om höj
ning av folkpensionerna fr. o. m. den 1 juli 1963 som ut
tryck för angivna tankegång.

Stockholm den 26 januari 1963

Henning Carlsson Olle Westberg
i Huskvarna

Nr 651

Av fröken Elmén, om åtgärder i syfte att stärka skyddet för bli
vande mödrar.

(Lika lydande med motion nr 544 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1963

Brita Elmén


